Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO Q0C62

DECRETO N£ 2929, de 9 de dezembro de 1987.

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTA

ORÇAMENTARIA E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

ATRIBUIÇÕES LEGAIS DE CONFORMIDADE COM A LEI N2 2127, DE 9 DE DEZEM

BRO DE 1987,

ARTIGO lg - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Credito Especial, no montante de Cz$ 233.041,00 (Duzentos e trinta

e três mil e quarenta e um cruzados), para atendimento de despesas

decorrentes de obras e instalações a serem executados na área de

terras do Município, situada em Linha Santa Cruz, l2 Distrito, pa

ra IMPLANTAÇÃO DO POSTO AGRO-PECUARIO DO MUNICÍPIO DE SaNTA CRUZ DO

Sul, com a seguinte classificação:

Órgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentãria-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04090000.000 - Planejamento Governamental

0901.04090430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0901.04090431.052 - Obras e Instalações de Implantação do Posto

Agro-PecuÁrio do Município

4,1.1,0 - Obras e Instalações Cz$ 233,041,00

- SOMA Cz$ 233.041,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l2, A REDUÇÃO NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Õrgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentaria-0901-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04090000.000 - PLanejamento Governamental

0901.04090430.000 - Organização e Modernização Administrativa

•,,,.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de SantaQj^çío ôul
GABINETE DO PREFEITO -FLS.02

0901.04090431,051 - Aquisição de Bens Imóveis para Implantação do

Posto Agro-Pecuãrio do Município.

4,2.1.0 - Aquisição de Imóveis Cz$ 233,043/,00

- SOMA Cz$ 233.0^1,00
ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela

tiva ao exercício de 1987, como segue:

Õrgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentÃria-0901-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.052 - Obras e Instalações de Implantação do Posto Agro-Pe-

cuÁrio do Município.

28 - Obras e Instalações Cz$ 233.041,00

- SOMA Cz$ 233.041,00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989 na parte relatx

va ao exercício de 1987,como segue:

Órgao-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade OrçamentÁria-0901- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.052 - Aquisição de Bens Imóveis para Implantação do Posto

Agro-PecuÁrio do Município.

27 - Aquisição de Imóveis Cz$ 233.041,00

- SOMA Cz$ 233.041,00

ARTIGO 52 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

PUBLICAÇÃO, REVOGADAS AS DISPO,

GABINETE DO PREFEITí

IÇOES EM CONTRARIO.

09 DE DEZEMBRO DE 1987.

ARMWNDdW M&^

PREFEITOl'fcNICIPAL
registre-se, publique-se e cumpra-se.

. schiedeck

Secretariq^Wúnicl^al da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK